CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADO
Sala das Sessões

.

Agi 051525
mumu—Wan“).me v «,a-s.....uuumu

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido QUE SEJA IMPLEMENTADA A COLETA

REGULAR DE LIXO NA RUA GILBERTO RODRIGUES DE ANUNCIAÇÃO, FERRARIA

JUSTIFICATIVA

A implementação da coleta regular de lixo na Rua Gilberto Rodrigues de
Anunciação, localizada no bairro Ferraria, se fazem urgente e necessárias diante de
diversos fatores que impactam diretamente a qualidade de vida dos moradores da região.

A Rua Gilberto Rodrigues de Anunciação possui um número crescente de
residências e movimentação de pessoas, o que torna indispensável a oferta de serviços
básicos como a coleta regular de lixo. A falta desse serviço compromete a organização
urbana e gera riscos sanitários, especialmente para crianças, idosos e demais grupos
vulneráveis da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos com urgência que sejam tomadas as devidas
providências para garantir a inclusão da Rua no cronograma regular de coleta de lixo do

município. Trata-se de uma medida básica, mas essencial para promover saúde pública,
cidadania e respeito ao meio ambiente.

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ [gf]/120125
FONE: (41) 3392-1717 /E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 03/05 925

Home page: www.campolargo.pr.leg.br 91

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Contamos com a compreensão e a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 13 de maio de 2025

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br